
                    HAFTALIK PETROL FİYATLARI ANALİZİ (Ekim 2020 – 2. Hafta) 

                            TESPAM Küresel Piyasalar ve Petrol Fiyatları Analiz 
Ekibi 
 
 
Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar: 

• Arz – Talep Dengeleri 
 

• (Yeni keşifler, stok durumları, sondaj sayıları, üretim ve/veya kesinti kararları, 
uzun 

vadeli kontratlar) 

• Ekonomik Trendler 
 

• (Dolar Paritesi, Alternatif Yatırım İmkânları, Satın alma gücü) 

• Kısa Vadeli Riskler 
 

• (Algılar, Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları, Doğal afetler, Olağan Dışı 

Etmenler) 

• Black Oil Market 

 

 
 
Yaklaşık 1 yıl önce ortaya çıkan ve petrol piyasalarına ciddi anlamda zarar veren covid-
19 bu haftada da küresel ekonomi üzerindeki etkileri devam ediyor. 2 Ekim’de EIA ham 
petrol envanter raporunu açıklaması brent petrolün haftaya yükseliş ile başlamasına 
sebep oldu. Bu yükseliş hafta içinde 43 dolara kadar çıksa da haftayı 42 dolar bandında 
kapattı. Yükseliş, WTI için de geçerli oldu. ABD başkanı Donald Trump geçtiğimiz 
haftalarda covid-19 teşhisi ile hastaneye kaldırılmıştı. Bu hafta başında hastaneden 
taburcu olması, WTI petrolünün yükseliş trendine girmesine sebep oldu. Haftaya 37 
dolar bandında başlayan WTI haftayı 41 dolar bandında kapatmış durumda. Öte 
yandan Çin’de 5 ay sonra ilk defa ham petrol stokları azaldı. Bu durum dünya ve Çin 
hükümeti için petrol piyasasının yavaş yavaş normale dönme eğilimine girdiğini 
göstermekte. Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) perşembe günü açıklamalarda 
bulundu. Yapılan açıklamada petrol talebinin 2021'de kısmen toparlanacağı ve orta 

vadede sağlıklı talep büyüme oranlarının öngörüldüğü belirtildi. Bu açıklama 
yatırımcıların ve petrol piyasaları için pozitif bir algı oluşturmuş durumda. 
 

 

 



 
 
Grafik 1: Brent Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/brent HYPERLINK 
"https://tr.investing.com/commodities/brent-oil"- HYPERLINK 
"https://tr.investing.com/commodities/brent-oil"oil HYPERLINK 
"https://tr.investing.com/commodities/brent-oil") 
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Grafik 2: WTI Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/crude-oil) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca incelenmiştir. 

 

Olay Etki 
Yönü 

Etki 
Oranı 

Etmen 
# 

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) açıklamalarda 

bulundu. Yapılan açıklama petrol piyasalarını ilerleyen 

dönemler için pozitif yönde algı oluşturdu. 

↑ Az 1,3 

Korona virüsünün ABD, Avrupa ve diğer ülkelerdeki hızlı yayılımı 

ile düşen tüketim toparlanma sürecine rağmen normale 

dönemedi. 

↓ ÇOK! 1,3 

Çin ve diğer ülkelerde etkisi azalan korona virüsünün tekrar 

yayılma ihtimali piyasaları tedirgin etmeye devam ediyor. 

↓ Az 1,3 

ABD’deki petrol sondaj kulesi sayısı bir önceki haftaya göre 4 

adet artarak 193’a yükseldi. 

    ↓ Az 1 

ABD gerçekleşecek olan başkanlık seçimi petrol piyasalarını 
tedirgin etmeye devam ediyor. 

      

 

     ↓ 

 
Az 

 
1,3 

 

Çin’de 5 ay sonra ilk defa ham petrol stokları azaldı. Bu durum 
petrol fiyatlarında pozitif yönde etki gösterdi. 

↑  
Az 

 
1,3 

Amarco petrol rezervlerini paraya çevirmek amacıyla önümüzdeki 
yıllarda petrol üretimini artırmayı planlıyor. 

↑ Az 1,3 

ABD Başkanı Donald Trump’ın hastaneden taburcu edildi. Bu 
gelişme petrol piyasalarında pozitif etki oluşturdu. 
 

     

     ↑ 
Az 1,3 
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